BAA

                   О СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ ПРАВОВОГО
                  РЕГУЛИРОВАНИЯ ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
                     ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ
                  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ШКОЛ И СПТУ
                   ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ ССР

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         18 октября 1991 г.
                                N 28

                            (САМР 91-02)

     Обсудив  Постановление  Комитета по науке, образованию, свободе
совести,  делам  молодежи и спорту Верховного Совета Приднестровской
Молдавской  ССР,  предложения  и  расчеты  дополнительных средств на
народное  образование  Республиканского  Управления науки, народного
образования,   культуры  и  религии,  Правительство  Приднестровской
Молдавской ССР постановляет:
     1.  Трудовые отношения преподавателей общеобразовательных школ,
СПТУ  Приднестровской  Молдавской ССР регулируются Законодательством
Союза  ССР,  Приднестровской  Молдавской  ССР,  а  также  Республики
Молдова  принятого  по  состоянию  на  1  мая  1991  года    и    не
противоречащего  Законодательству  Союза  ССР   и    Приднестровской
Молдавской ССР.
     2.    В    целях   совершенствования   порядка   оплаты   труда
педагогических   работников   учреждений  народного  образования   и
повышения качества знаний учащихся определить, что:
     а) норма наполняемости классов составляет не более 25 учащихся;
     б) группы продленного дня формируются с количеством от 15 до 20
учащихся, предельная нагрузка при этом должна составлять 24 часа;
     в)  по дисциплинам, предусмотренным учебным планом, разрешается
деление классов на подгруппы с наполняемостью 20 и более учащихся;
     г)  педагогическая  нагрузка  для  учителей  русского  языка  и
литературы  в русских и молдавских школах и для учителей молдавского
языка  и литературы в молдавских и русских школах устанавливаются до
56 часов в месяц, т.е. 14 часов в неделю;
     д)   педагогическая   нагрузка   для   учителей   математики  и
информатики устанавливается до 64 часов в месяц, то есть 16 часов  в
неделю;
     е)  педагогическая  нагрузка  для  учителей  начальных  классов
устанавливается до 82 часов в месяц, т. е. 18 часов в неделю.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р. тел: 5-20-17 ГП ГВЦ

Проверено на аутентичность: Казакова М. М., ст. техник, тел: 5-20-17
ГП ГВЦ